1

TERMO DE INCLUSÃO AO EDITAL Nº 15/2025 – VESTIBULAR PARA O PRIMEIRO SEMESTRE DE

2026 DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS – UNIFIMES

CAMPOS DE MINEIROS-GO

“Dispõe a inclusão do Curso de Medicina

Veterinária no Vestibular edital 15/2025”.

O Centro Universitário de Mineiros, através de sua Reitora e da Comissão Permanente de

Processo Seletivo, torna público a todos os interessados a inclusão do Curso de Medicina

Veterinária, na tabela que relaciona os Curso oferecidos pela instituição. Portanto, ficará da seguinte

forma.

Onde se lê:

Tabela 1: Relação de Cursos Oferecidos

C
u

rs
o

To
ta

l d
e

 V
ag

as

A
m

p
la

 C
o

n
co

rr
ê

n
ci

a

P
A

A
 (

C
an

d
id

at
o

s
d

a
e

d
u

ca
çã

o
 b

ás
ic

a

ad
vi

n
d

o
s

d
e

 e
sc

o
la

p

ú
b

lic
a)

P
A

A
 (

C
an

d
id

at
o

s

au
to

d
e

cl
ar

ad
o

s
n

e
gr

o
s)

P
A

A
 (

C
an

d
id

at
o

s
in

d
íg

e
n

as
 e

 P
cD

)

D
u

ra
çã

o
 e

m

Se
m

es
tr

es

Tu
rn

o

1. Administração  30 15 8 5 2 08 Noturno

2. Agronomia1 46 23 12 9 2 10 Integral

3. Ciências Contábeis  21 11 6 3 1 08 Noturno

4. Direito
33 17 8 6 2 10 Matutino

36 18 9 7 2 10 Noturno

5. Educação Física  11 5 3 2 1 08 Noturno

6. Engenharia Civil 33 16 8 7 2 10 Noturno

7. Pedagogia 16 8 4 3 1 08 Integral

8. Sistemas de Informação  29 14 8 6 1 08 Noturno

1 O curso de agronomia é integral, porém as 120 vagas ofertadas são divididas em 3 turmas: onde as aulas acontecem a noite e aos

sábados (noturno); e de manhã e à tarde (diurno). O candidato aprovado escolhe o turno no ato da matrícula, desde que haja vagas

disponíveis.

2

Leia-se:
Tabela 1: Relação de Cursos Oferecidos

C
u

rs
o

To
ta

l d
e

 V
ag

as

A
m

p
la

 C
o

n
co

rr
ê

n
ci

a

P
A

A
 (

C
an

d
id

at
o

s
d

a
e

d
u

ca
çã

o
 b

ás
ic

a

ad
vi

n
d

o
s

d
e

 e
sc

o
la

p

ú
b

lic
a)

P
A

A
 (

C
an

d
id

at
o

s

au
to

d
e

cl
ar

ad
o

s
n

e
gr

o
s)

P
A

A
 (

C
an

d
id

at
o

s
in

d
íg

e
n

as
 e

 P
cD

)

D
u

ra
çã

o
 e

m

Se
m

es
tr

es

Tu
rn

o

1. Administração  30 15 8 5 2 08 Noturno

2. Agronomia2 46 23 12 9 2 10 Integral

3. Ciências Contábeis  21 11 6 3 1 08 Noturno

4. Direito
33 17 8 6 2 10 Matutino

36 18 9 7 2 10 Noturno

5. Educação Física  11 5 3 2 1 08 Noturno

6. Engenharia Civil 33 16 8 7 2 10 Noturno

7. Medicina Veterinária2 22 11 6 4 1 10 Integral

8. Pedagogia 16 8 4 3 1 08 Integral

9. Sistemas de Informação  29 14 8 6 1 08 Noturno

Mineiros-GO, 08 de janeiro de 2026.

Magda Silva Nery

Membro da Comissão de Processos Seletivos

2 O curso de agronomia é integral, porém as 120 vagas ofertadas são divididas em 3 turmas: onde as aulas acontecem a noite e aos

sábados (noturno); e de manhã e à tarde (diurno). O candidato aprovado escolhe o turno no ato da matrícula, desde que haja vagas

disponíveis.

2 O curso de Medicina Veterinária é integral, porém, as 80 vagas ofertadas são divididas em 2 turmas: onde as aulas acontecem a

noite e aos sábados (noturno); e de manhã e à atarde (diurno). O candidato aprovado escolhe o turno no ato da matrícula, desde

que haja vagas disponíveis.